
【工事に関するご意見・お問い合わせ】 
鹿島･日本国土開発･吉川特定建設工事共同企業体 

中央アルプストンネル（山口）ＪＶ工事事務所 

住 所 中津川市山口１６０５-１ 

電 話 ０５７３－６７－９３１７ 

（渉外担当：永柄
な が え

、発生土運搬担当：熊谷
くまがい

） 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

 

 

 

【 

 

 

 

 

 

 

今月は、本坑を品川方へ掘削およびコンクリート工事を進めます。 

今年もコロナ禍は続きましたが、工事の方は皆様のご協力のおかげで、本坑掘削を順調に 

進めております。改めて御礼申し上げます。 

今年も残すところあと１カ月、気を抜くことなく工事を安全に進めて参ります。 

【進捗状況】 

・トンネル工：現在、本坑を品川方へ掘削しています。約 1,200ｍ分の掘削が完了し、 

順調に掘削を進めております。その後方でコンクリート工事の準備をし

ています。 

トンネルの切羽は安定しており、切羽面での湧水も多くありません。 

 

【工事工程】  

  

                                         本坑 

 

 

 

お知らせ 

 

工事状況等（2022. 11 .10 時点） 

 
  

 
中央アルプストンネル（山口） 

工事だより 12 月 
2022 年 

 vol. 66 

※12/30(金)～1/9(月)は休工を予定しておりますが、電話でのご意見・お問い合わせは可能となっております。 

回覧 中央アルプストンネル（山口） 

【進捗図】 


